診療放射線技師のための

フレッシャーズセミナー
謹啓 夏至の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素より本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げます。
 さて、日本診療放射線技師会と広島県診療放射線技師会は共同して、新人診療放射線技師を対象と
したフレッシャーズセミナーを開催することとなりました。このセミナーの特徴は、医療者として
必要な医療安全学、医療感染学、エチケット・マナーを学ぶだけではなく、診療に対応できる新人
診療放射線技師として、知っておくべき、基礎知識の習得を目的として開催します。  敬具

プログラム

対象：新規採用～勤務数年の診療放射線技師
  （日本診療放射線技師会への加入・未加入は問いません）
受講料：無料
申し込み：QRコードまたはリンクからお申し込みください。
申込締切：令和5年8月24日(木)

（広島県診療放射線技師会 副会長）

（広島県診療放射線技師会 理事）

（広島県診療放射線技師会 理事）

（広島県診療放射線技師会 理事）

（広島県診療放射線技師会 会長）

（広島県診療放射線技師会 副会長）

（広島県診療放射線技師会 監事）

１．医療コミュニケーション ～患者さんに伝わる話し方～

２．みんなで考える感染対策とは

３．医療安全は誰のもの？

４．胸部単純撮影を総復習しよう

５．体で覚える気管支解剖 ～CTにおける被ばく低減技術～

６．当直で役に立つ救急CTを学ぼう

７．入会案内

医療法人社団光仁会 梶川病院  中上 康次

医療法人社団曙会 シムラ病院  森 美由紀

広島大学病院  穐山 雄次

広島はくしま病院 三村 明生

広島大学病院  木口 雅夫

ＪＡ広島総合病院  山口 裕之

医療法人明和会 北広島病院  今田 直幸

8 27
令和5年

日 月 S
U
N

参加申込
リンク

12:30

18:10

～

広島大学病院
臨床管理棟3階 大会議室

(広島市南区霞1-2-3)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfFswVYmq0sQ2vJie89hxQcANID0FI7tWe_9jZQ_cgR7AcjZA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfFswVYmq0sQ2vJie89hxQcANID0FI7tWe_9jZQ_cgR7AcjZA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfFswVYmq0sQ2vJie89hxQcANID0FI7tWe_9jZQ_cgR7AcjZA/viewform?usp=sf_link